


























Bauvorhaben:  Waabs, B-Plan Nr. 39

Bezeichnung:   Sondierprofile

Auftraggeber:   Herr Holger Knoll

gezeichnet: Sandra Litzendorf

Datum:  24.09.2021

Aktenzeichen:  282/21

Anlage 2.1

Maßstab:  1 : 100

 Aufschüttung, Sand; humos, schluffig, schwach kiesig, Ziegelreste, dunkelbraun, kalkhaltig0,20

Geschiebelehm, Schluff; stark sandig, kiesig, schwach tonig, Wurzeln, braun, kalkfrei0,80

Geschiebelehm, Schluff; stark sandig, tonig, kiesig, braun, kalkfrei1,60

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, tonig, kiesig, braun, kalkhaltig1,90

Geschiebemergel, Schluff; sandig, tonig, kiesig, braun, kalkhaltig2,50

Geschiebemergel, Schluff; sandig, tonig, kiesig, braun, kalkhaltig4,20

Geschiebemergel, Schluff; sandig, tonig, kiesig, ab 4.40 m wasserführende Sandlagen, grau,

kalkhaltig6,30

 Feinsand; schwach schluffig, grau, kalkhaltig7,00

 Feinsand; schluffig, humos, braun, kalkfrei7,40

 Feinsand; schwach mittelsandig, schwach organisch, grau, kalkhaltig7,90
Geschiebemergel, Schluff; sandig, tonig, kiesig, grau, kalkhaltig8,00

4,20

4,40

BS 1

13,31 m NHN

Mutterboden, Aufschüttung, Sand; humos, schluffig, schwach kiesig, Ziegelreste, dunkelbraun,

kalkhaltig0,20
 Aufschüttung, Schluff; stark sandig, kiesig, schwach tonig, braun, kalkhaltig0,60
 Sand; stark schluffig, kiesig, braun, kalkfrei1,00
Geschiebelehm, Schluff; sandig, tonig, kiesig, braun, kalkfrei1,30
Geschiebemergel, Schluff; sandig, tonig, kiesig, braun, kalkhaltig1,60
Geschiebemergel, Schluff; sandig, tonig, kiesig, bei 1.90 m wasserführende Sandlage, braun,

kalkhaltig2,00

Geschiebemergel, Schluff; sandig, tonig, kiesig, braun, kalkhaltig3,00

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, tonig, kiesig, grau, kalkhaltig4,50

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, tonig, kiesig, grau, kalkhaltig6,00

1,90

1,90

BS 2

12,93 m NHN

Mutterboden, stark sandig, humos, schluffig, schwach kiesig,

dunkelbraun, kalkhaltig0,30
 Sand; kiesig, schluffig, hellbraun, kalkhaltig0,60
 Schluff; sandig, tonig, grau, kalkhaltig0,80
Geschiebelehm, Schluff; stark sandig, tonig, kiesig, Sandlagen, braun,

kalkfrei1,20
Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, tonig, kiesig, Sandlagen, braun,

kalkhaltig1,80
Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, tonig, kiesig, bei 1.90 m

wasserführende Sandlage, braun, kalkhaltig2,00
Geschiebemergel, Schluff; sandig, tonig, kiesig, grau, kalkhaltig2,80

Geschiebemergel, Schluff; sandig, tonig, kiesig, braun, kalkhaltig4,00

Geschiebemergel, Schluff; sandig, tonig, kiesig, grau, kalkhaltig6,00

1,90

1,90

BS 3

13,03 m NHN

Mutterboden, stark sandig, humos, schluffig, kiesig,

Schlufflage (7 cm), dunkelbraun, kalkfrei0,50

 Schluff; sandig, tonig, hellbraun, kalkfrei1,00

 Schluff; sandig, tonig, hellbraun, kalkhaltig1,80

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, tonig, kiesig, ab

1.90 m wasserführende Sandlagen, grau, kalkhaltig2,80

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, tonig, kiesig,

steinig, Sandlagen, grau, kalkhaltig6,00

1,90

1,90

BS 4

12,07 m NHN Mutterboden, Aufschüttung, Sand; humos, schluffig, schwach kiesig, dunkelbraun,

kalkfrei0,40
 Schluff; sandig, tonig, humos, schwach kiesig, dunkelbraun, kalkfrei0,60
 Schluff; sandig, tonig, schwach kiesig, schwach organisch, dunkelbraun, kalkfrei0,90
 Sand; stark schluffig, kiesig, Geschiebelehmlagen, hellbraun, kalkfrei1,30
 Schluff; stark tonig, sandig, wasserführende Sandlagen, Pflanzenreste,

stellenweise steif, hellbraun, kalkhaltig1,80
 Mittelsand; grobsandig, feinsandig, schwach kiesig, schwach schluffig,

Geschiebemergellagen, hellbraun, kalkhaltig2,30
Geschiebemergel, Schluff; sandig, tonig, kiesig, grau, kalkhaltig2,70

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, tonig, kiesig, grau, kalkhaltig3,70

Geschiebemergel, Schluff; sandig, tonig, kiesig, grau, kalkhaltig6,00

1,20

1,20

BS 5

12,32 m NHN

+9,11 m NHN

+11,03 m NHN

+11,13 m NHN

+10,17 m NHN

+11,12 m NHN



Bauvorhaben:  Waabs, B-Plan Nr. 39

Bezeichnung:   Sondierprofile

Auftraggeber:   Herr Holger Knoll

gezeichnet: Sandra Litzendorf

Datum:  24.09.2021

Aktenzeichen:  282/21

Anlage 2.2

Maßstab:  1 : 100

Mutterboden, Aufschüttung, schluffig, humos, sandig, dunkelbraun, kalkfrei0,30

 Aufschüttung, Schluff; sandig, schwach humos, schwach tonig, schwach kiesig, dunkelbraun,

kalkfrei0,90

 Schluff; tonig, Feinsandbänder, ab 1.80 m wasserführende Sandlagen, braun bis grau, kalkhaltig2,20

Geschiebemergel, Schluff; sandig, tonig, kiesig, ab 3.60 m grau, braun bis grau, kalkhaltig7,20

1,70

1,80

BS I

12,43 m NHN
Mutterboden, Aufschüttung, schluffig, humos, sandig, schwach kiesig, dunkelbraun, kalkfrei0,20

 Aufschüttung, Schluff; sandig, kiesig, schwach tonig, schwach humos, dunkelbraun, kalkfrei0,70

Geschiebelehm, Schluff; tonig, sandig, schwach kiesig, grau bis braun, kalkfrei1,10

Geschiebemergel, Schluff; stark sandig, schwach tonig, schwach kiesig, wasserführende Sandlagen,

grau bis braun, kalkhaltig1,80

Geschiebemergel, Schluff; tonig, sandig, kiesig, wasserführende Sandlagen, bis 2.50 m einz.

Pflanzenreste, ab 3.50 m grau, grau bis braun, kalkhaltig8,00

1,10

2,00

BS II

12,53 m NHN

Mutterboden, schluffig, humos, sandig, kiesig, dunkelbraun, kalkfrei0,30

Geschiebelehm, Schluff; sandig, kiesig, schwach tonig, braun, kalkfrei1,40

Geschiebemergel, Schluff; tonig, sandig, kiesig, braun, kalkhaltig2,30

Geschiebemergel, Schluff; tonig, sandig, kiesig, braun, kalkhaltig2,70

 Mittelsand; grobsandig, feinsandig, schwach schluffig, schwach kiesig, braun, kalkhaltig3,60

Geschiebemergel, Schluff; tonig, sandig, kiesig, ab 4.60 m grau, braun, kalkhaltig8,00

2,60

2,70

BS III

14,11 m NHN

Mutterboden, schluffig, humos, sandig, schwach kiesig, dunkelbraun, kalkfrei0,40

Geschiebelehm, Schluff; tonig, sandig, schwach kiesig, braun bis grau, kalkfrei1,20

Geschiebemergel, Schluff; tonig, sandig, kiesig, ab 1.60 m wasserführende Sandlagen, braun bis

grau, kalkhaltig2,40

 Grobsand; mittelsandig, feinsandig, kiesig, schwach schluffig, braun, kalkhaltig3,30

Geschiebemergel, Schluff; tonig, sandig, kiesig, wasserführende Sandlagen, grau, kalkhaltig4,50

Geschiebemergel, Schluff; tonig, sandig, kiesig, wasserführende Sandlagen, grau, kalkhaltig8,00

1,20

1,60

BS IV

12,93 m NHN

+10,73 m NHN

+10,53 m NHN

+11,51 m NHN
+11,73 m NHN

Sondierung abgebrochen!
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Bezeichnung:

Bodenart:

Tiefe:

Entnahmestelle:

T/U/S/G [%]:

U, fs, t'

0,5-1,0m

BS 4/2
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Bemerkungen:

Prüfungsnummer:  

Probe entnommen am:  09/21

Art der Entnahme:  gestörte Probe

Arbeitsweise:  Sieb-/Schlämmanalyse

Waabs, B-Plan Nr. 39
Bearbeiter:  hi Datum:  04.11.2021

   

nach DIN EN ISO 17892-4Körnungslinie
   



Bericht: 282/21

Anlage: 4

Wassergehalt nach DIN EN ISO 17892-1

Bearbeiter:  hi Datum:  04.11.2021

Waabs, B-Plan Nr. 39

Prüfungsnummer:  282/21

Entnahmestelle:  s. unten

Tiefe:  s. unten

Bodenart:  s. unten

Art der Entnahme:  gestörte Probe

Probe entnommen am:  09/21

Bodenart:

Probenbezeichnung:

Feuchte Probe + Behälter [g]:

Trockene Probe + Behälter [g]:

Behälter [g]:

Porenwasser [g]:

Trockene Probe [g]:

Wassergehalt [%]:

Bodenart:

Probenbezeichnung:

Feuchte Probe + Behälter [g]:

Trockene Probe + Behälter [g]:

Behälter [g]:

Porenwasser [g]:

Trockene Probe [g]:

Wassergehalt [%]:

U

BS 3/3

0,6-0,8m

155.11

132.45

47.85

22.66

84.60

26.78

U

BS 4/2

0,5-1,0m

152.86

133.98

50.39

18.88

83.59

22.59

U

BS 5/2

0,4-0,6m

153.23

137.81

50.34

15.42

87.47

17.63

U

BS 5/5

1,3-1,8m

181.51

134.30

52.04

47.21

82.26

57.39

U

BS I/2

1,0-2,0m

150.98

129.76

50.77

21.22

78.99

26.86

Mg

BS II/3

1,1-1,8m

160.00

144.68

55.67

15.32

89.01

17.21

Mg

BS II/4

1,8-3,0m

155.39

140.25

49.36

15.14

90.89

16.66

Lg

BS IV/1

0,4-1,2m

152.59

137.43

50.73

15.16

86.70

17.49



Bericht: 282/21

Anlage: 5

Glühverlust nach DIN 18 128

Bearbeiter:  hi Datum:  04.11.2021

Waabs, B-Plan Nr. 39

Prüfungsnummer:  282/21

Entnahmestelle:  s. unten

Tiefe:  s. unten

Art der Entnahme:  gestört

Bodenart:  U

Probe entnommen am:  09/21

Probenbezeichnung

Ungeglühte Probe + Behälter [g]

Geglühte Probe + Behälter [g]

Behälter [g]

Massenverlust [g]

Trockenmasse vor Glühen [g]

Glühverlust [%]

Mittelwert [%]

Probenbezeichnung

Ungeglühte Probe + Behälter [g]

Geglühte Probe + Behälter [g]

Behälter [g]

Massenverlust [g]

Trockenmasse vor Glühen [g]

Glühverlust [%]

Mittelwert [%]

BS 3/3 

50.92

50.00

30.04

0.92

20.88

4.41

64.23

63.34

43.82

0.89

20.41

4.36

0,6-0,8m

62.61

61.60

42.43

1.01

20.18

5.00

4.59

BS 5/2

64.56

64.08

43.90

0.48

20.66

2.32

61.67

61.14

41.03

0.53

20.64

2.57

0,4-0,6m

63.77

63.22

43.47

0.55

20.30

2.71

2.53

   
   

   

   
   


